
 
 

 

EX-2021-00038148- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

El pedido de prórroga de la designación de los ayudantxs alumnxs del P.U.C., 

designados por Res. Del H.C.D. Nro. 496/19 Art. 1°; y 

CONSIDERANDO: 

Que el pedido es requerido en función de las medidas de ASPO y DISPO dispuestas 

por las autoridades sanitarias de los diferentes órdenes. 

Que el programa previsto por las autoridades del P.U.C., se vieron especialmente 

interrumpidas en función de las medidas sanitarias mencionadas. 

Que los/las ayudantxs alumnxs propuestxs para la prórroga de la designación en el 

marco del P.U.C., aceptan desempeñar el cargo por un año. 

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas la 

prórroga de designación solicitada. 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º PRORROGAR la designación de los ayudantxs alumnxs por concurso y ad 

honorem del equipo docente del Programa Universitario en la Cárcel (P.U.C) para cumplir 

funciones en el complejo carcelario Bouwer desde el 1° de agosto de 2020 y por el término 

de un año según se detalla a continuación: 

Lucía Scoles 39.174.223 ayudante alumna Antropología 

Emilio Inchauspe 42.160.219 ayudante alumno Filosofía 

Brenda Belén Castillo 39.447.775 ayudante alumna Historia 

Francisca Mattoni 39.073.142 ayudante alumna Historia 

Jésica Fabiola Pereyra 33.378.494 ayudante alumna Letras 

ARTÍCULO 2º La presente ayudantías sólo constituirá antecedente académico cuando vaya 

acompañada por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes al período 

reglamentario. 

ARTÍCULO 3º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional 

de Córdoba, notifíquese y archívese.  

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTIUNO.  

RESOLUCIÓN Nº 37 
PJG 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


